
pag. 1 di 4 

Reg. determine nr. 7 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Ardito Desio” 

Palmanova – Provincia di Udine 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N r .  7  d e l  g i o r n o  2 8  g e n n a i o  2 0 1 9  

 

O G G E T T O  

Affidamento e liquidazione competenze professionali Studio tecnico associato 

TEA di Bagnaria Arsa (UD), per lo studio e la redazione della dichiarazione di 

rispondenza degli impianti elettrici presenti all'interno della ns. struttura 

denominata "Ex-Italgas" – CIG 126E39C0 

  

 

 

 

L'anno duemiladiciannove addì ventotto del mese di gennaio nella sede 

dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ardito Desio” di Palmanova 

   

  

 

 

   

   

 I L  D I R E T T O R E  GENERALE  

   

   

con i poteri di cui all’articolo 13 dello Statuto dell’Azienda 



pag. 2 di 4 

Dato atto che il presente atto costituisce determina a contrarre e viene assunto dal sottoscritto 

Direttore generale in qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016; 

 

Premesso che questa A.S.P. provvede alla manutenzione di tutto il proprio patrimonio mobile, 

immobile ed impiantistico; 

 

Richiamati gli interventi susseguitisi negli anni 2016, 2017 e 2018 per la graduale attuazione 

degli obblighi connessi alle norme applicabili alle ns. strutture, finalizzati alla conformità delle stesse 

alle regole di prevenzione incendi, si è reso necessario nel tempo anche verificare la rispondenza degli 

impianti elettrici già installati ed in uso presso il ns. immobile denominato “Ex Italgas”; 

 

Visto il consuntivo delle attività e la documentazione prodotta allo scopo di cui sopra, dallo 

Studio tecnico Associato TEA di Bagnaria Arsa (UD), indicante un importo di € 1.244,40 

comprensivo di cassa di previdenza 2% ed IVA 22%; 

 

Preso atto che in data 19 aprile 2016 è entrato in vigore il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e 

s.m.i. “Nuovo codice dei contratti pubblici”; 

 

Considerato che per gli interventi sopra indicati sussistono i presupposti per l’affidamento 

diretto dell’intervento, ai sensi dell’art.36, c.2 lettera a del Codice sopra citato, e constatata anche 

l’evidente complementarietà rispetto agli affidamenti precedenti verso lo Studio associato TEA, 

anche per omogeneità ed uniformità degli interventi nel tempo; 

 

Visto che l’art.37, comma 1, del D.lgs. n.50/2016 prevede che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

 

Visto inoltre che l’art.36 comma 2, lettera a, del citato codice prevede che le stazioni 

appaltanti, per affidamenti di importi inferiori ad € 40.000,00 possano procedere mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

Verificato altresì il vigente regolamento aziendale interno riferito alle modalità di affidamento 

di lavori, servizi e forniture da eseguirsi presso questa ASP; 

 

Ritenuto pertanto, essendo rispettate le condizioni prescritte dalla normativa citata, di 

approvare il consuntivo prima richiamato e di affidare ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a, del 

D.lgs. n.50/2016, gli le attività sopra descritte allo Studio tecnico Associato TEA di Bagnaria Arsa 

(UD); 

 

Dato atto che per il presente affidamento viene utilizzato, ai sensi dell’art. 3 comma 5 della L. 

136 del 13 agosto 2010 e s.m.i., il seguente codice identificativo di gara (CIG) ZE126E39C0, e che 

la ditta affidataria assumerà gli obblighi prescritti dalla normativa relativamente alla “tracciabilità dei 

flussi finanziari”; 

  



pag. 3 di 4 

 

Visti il punto 3) e le lettere k) e l) del punto 4) dell’articolo 13 dello Statuto dell’ASP; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ad ogni effetto 

di legge; 

 

Di approvare, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera a) del D.lgs n.50/2016, il consuntivo prima 

richiamato e di affidare la verifica della rispondenza degli impianti elettrici già installati ed in uso 

presso il ns. immobile denominato “Ex Italgas” allo Studio tecnico Associato TEA di Bagnaria Arsa 

(UD), indicante un importo di € 1.244,40 comprensivo di cassa di previdenza 2% ed IVA 22%, al 

quale nella fase di liquidazione si applicherà la ritenuta d’acconto del 20%; 

 

Di impegnare la spesa di € 1.244,40 (comprensiva di IVA 22%), al capitolo n.821 (Interventi 

di manutenzione straordinaria) del bilancio di previsione 2019, il quale presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

Di liquidare il corrispettivo dovuto alla ditta affidataria, dietro presentazione di regolare 

fattura elettronica.  



pag. 4 di 4 

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

 

 

 

 

Il Direttore generale 

f.to Dottor Flavio Cosatto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestato di pubblicazione 

 

La presente determinazione, immediatamente eseguibile, è in 

pubblicazione sul sito aziendale, a norma dell’articolo 32 della Legge n. 

69/2009 e dell’articolo 13 punto 3) dello Statuto, per sette giorni 

consecutivi a far tempo dal 28/01/2019. 

 

Palmanova, 28 gennaio 2019 

  

Il Funzionario responsabile 

f.to Dottor Flavio Cosatto 

 

 

  

 


